

VIII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

- **KOMISJI ŚLEDCZEJ DO ZBADANIA
PRAWIDŁOWOŚCI I LEGALNOŚCI DZIAŁAŃ
ORAZ WYSTĘPOWANIA ZANIEDBAŃ
I ZANIECHAŃ ORGANÓW I INSTYTUCJI
PUBLICZNYCH W ZAKRESIE ZAPEWNIENIA
DOCHODÓW SKARBU PAŃSTWA Z TYTUŁU
PODATKU OD TOWARÓW I USŁUG I PODATKU
AKCYZOWEGO W OKRESIE OD GRUDNIA
2007 R. DO LISTOPADA 2015 R.
(NR 68)
z dnia 12 czerwca 2019 r.**

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Śledczej do zbadania prawidłowości i legalności działań oraz występowania zaniedbań i zaniechań organów i instytucji publicznych w zakresie zapewnienia dochodów Skarbu Państwa z tytułu podatku od towarów i usług i podatku akcyzowego w okresie od grudnia 2007 r. do listopada 2015 r. (nr 68)

12 czerwca 2019 r.

Komisja Śledcza do zbadania prawidłowości i legalności działań oraz występowania zaniedbań i zaniechań organów i instytucji publicznych w zakresie zapewnienia dochodów Skarbu Państwa z tytułu podatku od towarów i usług i podatku akcyzowego w okresie od grudnia 2007 r. do listopada 2015 r., obradująca pod przewodnictwem posła **Marcina Horały (PiS)**, przewodniczącego Komisji, zrealizowała następujący porządek dzienny:

– dyskusja na temat niestawiennictwa świadka Macieja Młodzikowskiego na posiedzeniu Komisji.

W posiedzeniu udział wzięli: **Andrzej Bratkowski, Jan Czekaj, Mariusz Jerzy Golecki, Jarosław Hołda, Tomasz Karaś, Sławomir Maciejewski, Arkadiusz Madura, Michał Prądyński, Krzysztof Traczyk** – stali doradcy Komisji oraz **Paweł Adamiak, Marcin Wrąbel** – asystenci członków Komisji.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu, Biura Komisji Sejmowych: **Sylwia Łaska, Mariusz Pawełczyk i Kamil Strzępek** – z sekretariatu Komisji oraz **Ewa Zołotuch** – z Wydziału Edycji Tekstów z Posiedzeń Komisji.

Przewodniczący poseł Marcin Horała (PiS):

Dzień dobry.

Otwieram posiedzenie sejmowej Komisji Śledczej do zbadania prawidłowości i legalności działań oraz występowania zaniedbań i zaniechań organów i instytucji publicznych w zakresie zapewnienia dochodów Skarbu Państwa z tytułu podatku od towarów i usług i podatku akcyzowego w okresie od grudnia 2007 r. do listopada 2015 r.

Stwierdzam kworum.

Porządek obrad dzisiejszego posiedzenia przewiduje przesłuchanie pana Macieja Młodzikowskiego, byłego dyrektora Departamentu Administracji Podatkowej Ministerstwa Finansów, wezwanego w celu złożenia zeznań w toczącym się przed Komisją postępowaniu.

Czy jakieś uwagi do porządku obrad? Nie widzę.

Szanowni państwo, nie stawiał się świadek dzisiaj. To stwierdzamy. Sygnał też jest z Biura Przepustek, że nie pobrał przepustki, więc to nie jest też tak, że gdzieś utknął po drodze w Sejmie. Mam tutaj z biura Komisji potwierdzenie nadania licznych listów poleconych i przesyłek kurierskich z wezwaniami. Spełnia to kodeksowe przesłanki skutecznego zawiadomienia, wobec czego musimy stwierdzić niestawiennictwo świadka.

Panów mecenasów poproszę o przygotowanie wniosku do odpowiedniego sądu o ukaranie świadka za nieusprawiedliwione niestawiennictwo, bo oczywiście usprawiedliwienie też nie wpłynęło. I cóż. I właściwie tyle.

Czy w tej sprawie jakieś głosy sprzeciwu? Na przykład państwo uważają, że powinniśmy dać się zignorować świadkowi? Na szczęście nikt tak nie uważa, dlatego jak będzie gotowy już wniosek – zakładam na następne posiedzenie Komisji – to podejmiemy uchwałę o skierowaniu wniosku do sądu o ukaranie za niestawiennictwo.

Spotykamy się wobec tego jutro o godzinie 9.00 na kolejnym przesłuchaniu. Zamykam obrady.